
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

28 FÉVRIER 2014. – TRAVAIL 2014/2 – Texte 7 / 79 – Page 1

. .

FONCTIONNEMENT DU MINISTÈRE − AVIS DE CONCOURS

Budget
Conditions de travail
Nomination

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI,
DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE

ET DU DIALOGUE SOCIAL

Décision du 13 janvier 2014 portant désignation des responsables de budgets opérationnels de
programme et d’unités opérationnelles du programme 111 « Amélioration de la qualité de
l’emploi et des relations du travail »

NOR : ETST1481371S

(Texte non paru au Journal officiel)

Le directeur général du travail,
Vu la loi organique no 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ;
Vu le décret no 2006-1033 du 22 août 2006 modifié relatif à la création de la direction générale du travail au

ministère de l’emploi, de la cohésion sociale et du logement ;
Vu le décret no 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notam-

ment son article 70 ;
Vu l’arrêté du 22 août 2006 modifié relatif à l’organisation de la direction générale du travail,

Décide :

Article 1er

En application de l’article 70 du décret du 7 novembre 2012 susvisé, les responsables de budgets opérationnels
de programme et d’unités opérationnelles du programme 111 « Amélioration de la qualité de l’emploi et des rela-
tions du travail » sont désignés conformément au tableau joint en annexe.

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère du travail, de l’emploi, de la formation pro-
fessionnelle et du dialogue social.

Fait le 13 janvier 2014.
Le directeur général du travail,

J.-D. COMBREXELLE

A N N E X E

BUDGETS
opérationnels

de programme

RESPONSABLES
de budgets

opérationnels
de programme

UNITÉS
opérationnelles

RESPONSABLES
d’unités

opérationnelles

BOP-National DGT (0111-CDGT) Chef de service de la direction géné-
rale du travail

0111-CDGT-CDGT Chef du département des affaires
générales et des prud’hommes

0111-CDGT-CMAR Directeur des systèmes d’information

0111-CDGT-CCOM Déléguée à l’information et à la
communication



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

28 FÉVRIER 2014. – TRAVAIL 2014/2 – Texte 7 / 79 – Page 2

. .

BUDGETS
opérationnels

de programme

RESPONSABLES
de budgets

opérationnels
de programme

UNITÉS
opérationnelles

RESPONSABLES
d’unités

opérationnelles

0111-CDGT-DP01 Préfet de l’Ain

0111-CDGT-DP02 Préfet de l’Aisne

0111-CDGT-DP03 Préfet de l’Allier

0111-CDGT-DP04 Préfet des Alpes-de-Haute-Provence

0111-CDGT-DP05 Préfet des Hautes-Alpes

0111-CDGT-DP06 Préfet des Alpes-Maritimes

0111-CDGT-DP07 Préfet de l’Ardèche

0111-CGDT-DP08 Préfet des Ardennes

0111-CGDT-DP09 Préfet de l’Ariège

0111-CGDT-DP10 Préfet de l’Aube

0111-CGDT-DP11 Préfet de l’Aude

0111-CGDT-DP12 Préfet de l’Aveyron

0111-CGDT-DP13 Préfet des Bouches-du-Rhône

0111-CGDT-DP14 Préfet du Calvados

0111-CGDT-DP15 Préfet du Cantal

0111-CGDT-DP16 Préfet de la Charente

0111-CGDT-DP17 Préfet de la Charente-Maritime

0111-CGDT-DP18 Préfet du Cher

0111-CGDT-DP19 Préfet de la Corrèze

0111-CGDT-DP2A Préfet de la Corse-du-Sud

0111-CGDT-DP2B Préfet de la Haute-Corse

0111-CGDT-DP21 Préfet de la Côte-d’Or

0111-CGDT-DP22 Préfet des Côtes-d’Armor

0111-CGDT-DP23 Préfet de la Creuse

0111-CGDT-DP24 Préfet de la Dordogne

0111-CGDT-DP25 Préfet du Doubs



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

28 FÉVRIER 2014. – TRAVAIL 2014/2 – Texte 7 / 79 – Page 3

. .

BUDGETS
opérationnels

de programme

RESPONSABLES
de budgets

opérationnels
de programme

UNITÉS
opérationnelles

RESPONSABLES
d’unités

opérationnelles

0111-CGDT-DP26 Préfet de la Drôme

0111-CGDT-DP27 Préfet de l’Eure

0111-CGDT-DP28 Préfet d’Eure-et-Loir

0111-CGDT-DP29 Préfet du Finistère

0111-CGDT-DP30 Préfet du Gard

0111-CGDT-DP31 Préfet de la Haute-Garonne

0111-CGDT-DP32 Préfet du Gers

0111-CGDT-DP33 Préfet de la Gironde

0111-CGDT-DP34 Préfet de l’Hérault

0111-CGDT-DP35 Préfet d’Ille-et-Vilaine

0111-CGDT-DP36 Préfet de l’Indre

0111-CGDT-DP37 Préfet d’Indre-et-Loire

0111-CGDT-DP38 Préfet de l’Isère

0111-CGDT-DP39 Préfet du Jura

0111-CGDT-DP40 Préfet des Landes

0111-CGDT-DP41 Préfet de Loir-et-Cher

0111-CGDT-DP42 Préfet de la Loire

0111-CGDT-DP43 Préfet de la Haute-Loire

0111-CGDT-DP44 Préfet de la Loire-Atlantique

0111-CGDT-DP45 Préfet du Loiret

0111-CGDT-DP46 Préfet du Lot

0111-CGDT-DP47 Préfet de Lot-et-Garonne

0111-CGDT-DP48 Préfet de la Lozère

0111-CGDT-DP49 Préfet de Maine-et-Loire

0111-CGDT-DP50 Préfet de la Manche

0111-CGDT-DP51 Préfet de la Marne



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

28 FÉVRIER 2014. – TRAVAIL 2014/2 – Texte 7 / 79 – Page 4

. .

BUDGETS
opérationnels

de programme

RESPONSABLES
de budgets

opérationnels
de programme

UNITÉS
opérationnelles

RESPONSABLES
d’unités

opérationnelles

0111-CGDT-DP52 Préfet de la Haute-Marne

0111-CGDT-DP53 Préfet de la Mayenne

0111-CGDT-DP54 Préfet de Meurthe-et-Moselle

0111-CGDT-DP55 Préfet de la Meuse

0111-CGDT-DP56 Préfet du Morbihan

0111-CGDT-DP57 Préfet de la Moselle

0111-CGDT-DP58 Préfet de la Nièvre

0111-CGDT-DP59 Préfet du Nord

0111-CGDT-DP60 Préfet de l’Oise

0111-CGDT-DP61 Préfet de l’Orne

0111-CGDT-DP62 Préfet du Pas-de-Calais

0111-CGDT-DP63 Préfet du Puy-de-Dôme

0111-CGDT-DP64 Préfet des Pyrénées-Atlantiques

0111-CGDT-DP65 Préfet des Hautes-Pyrénées

0111-CGDT-DP66 Préfet des Pyrénées-Orientales

0111-CGDT-DP67 Préfet du Bas-Rhin

0111-CGDT-DP68 Préfet du Haut-Rhin

0111-CGDT-DP69 Préfet du Rhône

0111-CGDT-DP70 Préfet de la Haute-Saône

0111-CGDT-DP71 Préfet de Saône-et-Loire

0111-CGDT-DP72 Préfet de la Sarthe

0111-CGDT-DP73 Préfet de la Savoie

0111-CGDT-DP74 Préfet de la Haute-Savoie

0111-CGDT-DP75 Préfet de Paris

0111-CGDT-DP76 Préfet de la Seine-Maritime

0111-CGDT-DP77 Préfet de Seine-et-Marne



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

28 FÉVRIER 2014. – TRAVAIL 2014/2 – Texte 7 / 79 – Page 5

. .

BUDGETS
opérationnels

de programme

RESPONSABLES
de budgets

opérationnels
de programme

UNITÉS
opérationnelles

RESPONSABLES
d’unités

opérationnelles

0111-CGDT-DP78 Préfet des Yvelines

0111-CGDT-DP79 Préfet des Deux-Sèvres

0111-CGDT-DP80 Préfet de la Somme

0111-CGDT-DP81 Préfet du Tarn

0111-CGDT-DP82 Préfet de Tarn-et-Garonne

0111-CGDT-DP83 Préfet du Var

0111-CGDT-DP84 Préfet de Vaucluse

0111-CGDT-DP85 Préfet de la Vendée

0111-CGDT-DP86 Préfet de la Vienne

0111-CGDT-DP87 Préfet de la Haute-Vienne

0111-CGDT-DP88 Préfet des Vosges

0111-CGDT-DP89 Préfet de l’Yonne

0111-CGDT-DP90 Préfet du Territoire de Belfort

0111-CGDT-DP91 Préfet de l’Essonne

0111-CGDT-DP92 Préfet des Hauts-de-Seine

0111-CGDT-DP93 Préfet de la Seine-Saint-Denis

0111-CGDT-DP94 Préfet du Val-de-Marne

0111-CGDT-DP95 Préfet du Val-d’Oise

0111-CDGT-D971 Préfet de la Guadeloupe

0111 – CDGT-D972 Préfet de la Martinique

0111 – CDGT-D973 Préfet de la Guyane

0111 – CDGT-D974 Préfet de La Réunion

0111 – CDGT-D975 Préfet de Saint-Pierre-et-Miquelon

0111-CDGT-D976 Préfet de Mayotte

BOP Alsace (0111-D067) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi d’Al-
sace

0111-D067-D067 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi d’Alsace



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

28 FÉVRIER 2014. – TRAVAIL 2014/2 – Texte 7 / 79 – Page 6

. .

BUDGETS
opérationnels

de programme

RESPONSABLES
de budgets

opérationnels
de programme

UNITÉS
opérationnelles

RESPONSABLES
d’unités

opérationnelles

BOP Aquitaine (0111-D033) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi
d’Aquitaine

0111-D033-D033 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi d’Aquitaine

BOP Auvergne (0111-D063) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi d’Au-
vergne

0111-D063-D063 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi d’Auvergne

BOP Bourgogne (0111-D021) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Bourgogne

0111-D021-D021 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Bourgogne

BOP Bretagne (0111-D35) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Bretagne

0111-D035-D035 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Bretagne

BOP Centre (0111-D045) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi du
Centre

0111-D045-D045 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi du Centre

BOP Champagne-Ardenne (0111-D51) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Champagne-Ardenne

0111-D051-D051 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Champagne-Ardenne

BOP Corse (0111-D02A) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Corse

0111-D02A-D02A Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Corse

BOP Franche-Comté (0111-D025) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Franche-Comté

0111-D025-D025 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Franche-Comté

BOP Île-de-France (0111-D075) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi d’Île-
de-France

0111-D075-D075 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi d’Île-de-France

BOP Languedoc-Roussillon (0111-
D034)

Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Languedoc-Roussillon

0111-D034-D034 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Languedoc-Roussillon



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

28 FÉVRIER 2014. – TRAVAIL 2014/2 – Texte 7 / 79 – Page 7

. .

BUDGETS
opérationnels

de programme

RESPONSABLES
de budgets

opérationnels
de programme

UNITÉS
opérationnelles

RESPONSABLES
d’unités

opérationnelles

BOP Limousin (0111-D087) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi du
Limousin

0111-D087-D087 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi du Limousin

BOP Lorraine (0111-D057) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Lorraine

0111-D057-D057 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Lorraine

BOP Midi-Pyrénées (0111-D031) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Midi-Pyrénées

0111-D031-D031 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Midi-Pyrénées

BOP Nord - Pas-de-Calais (0111-D059) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi du
Nord - Pas-de-Calais

0111-D059-D059 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi du Nord - Pas-de-Calais

BOP Basse-Normandie (0111-D014) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Basse-Normandie

0111-D014-D014 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Basse-Normandie

BOP Haute-Normandie (0111-D076) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Haute-Normandie

0111-D076-D076 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Haute-Normandie

BOP Pays de la Loire (0111-D044) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi des
Pays de la Loire

0111-D044-D044 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi des Pays de la Loire

BOP Picardie (0111-D080) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Picardie

0111-D080-D080 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Picardie

BOP Poitou-Charentes (0111-D086) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de Poi-
tou-Charentes

0111-D086-D086 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Poitou-Charentes

BOP Provence-Alpes-Côte-d’Azur
(0111-D013)

Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Provence-Alpes-Côte-d’Azur

0111-D013-D013 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Provence-Alpes-Côte-
d’Azur



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

28 FÉVRIER 2014. – TRAVAIL 2014/2 – Texte 7 / 79 – Page 8

. .

BUDGETS
opérationnels

de programme

RESPONSABLES
de budgets

opérationnels
de programme

UNITÉS
opérationnelles

RESPONSABLES
d’unités

opérationnelles

BOP Rhône-Alpes (0111-D069) Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consomma-
tion, du travail et de l’emploi de
Rhône-Alpes

0111-D069-D069 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction régionale des entre-
prises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de
l’emploi de Rhône-Alpes

BOP Guadeloupe (0111-D971) Directeur des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi de Guade-
loupe

0111-D971-D971 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi de Guade-
loupe

BOP Martinique (0111-D972) Directeur des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi de Marti-
nique

0111-D972-D972 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi de Marti-
nique

BOP Guyane (0111-D973) Directeur des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi de Guyane

0111-D973-D973 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi de Guyane

BOP Réunion (0111-D974) Directeur des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi de La Réu-
nion

0111-D974-D974 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi de La Réu-
nion

BOP Saint-Pierre-et-Miquelon (0111-
D975)

Directeur de la cohésion sociale, du
travail, de l’emploi et de la popula-
tion de Saint-Pierre-et-Miquelon

0111-D975-D975 Chef du pôle travail et emploi de la
direction de la cohésion sociale, du
travail, de l’emploi et de la popula-
tion de Saint-Pierre-et-Miquelon

BOP Mayotte (0111-D976) Directeur des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi de Mayotte

0111-D976-D976 Chef du pôle « politique du travail »
de la direction des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi de Mayotte


		2014-02-28T11:09:49+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




